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دومین همایش بین‌المللی 
»مدرسه ایرانی، معماری ایرانی« 

برگزار می‌شود
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان همدان از برگزاری دومین 
ایرانی«  معماری  ایرانی،  »مدرسه  بین‌المللی  همایش 
در کشور خبر داد و گفت: مردم می‌توانند در این 
همایش شرکت کنند و آثار خود را به رقابت بگذارند.

محمدحسین مرادی با اشاره به برگزاری نهمین همایش 
و نمایشگاه ملی و دومین همایش بین‌المللی »مدرسه 
ایرانی، معماری ایرانی« در کشور، اظهار کرد: سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در راستای اجرای 
اهداف سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش و برنامه زیرنظام 
تأمین فضا، تجهیزات و فناوری و ابلاغیه ریاست‌جمهوری 
درنظر دارد با همکاری جمعی از صاحب‎‎نظران در عرصه 
معماری کشور، همچون سال‌های گذشته نسبت به برگزاری 
نهمین همایش و نمایشگاه ملی و دومین همایش بین‌المللی 

»مدرسه ایرانی، معماری ایرانی« اقدام کند.
وی بیان کرد: این همایش در تراز سند برنامه زیرنظام 
تأمین فضا، تجهیزات و فناوری با اولویت مدیریت سبز در 

فضاهای آموزشی، تربیتی و ورزشی برگزار می‌شود.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان 
با اشاره به آنکه این همایش اسفندماه سال جاری برگزار 
خواهد شد، گفت: از معماران مجرب، استادان، دانشجویان 
و دانش‎آموزان علاقه‌مند با هدف دستیابی به مدارس با 
هویت، مزین به ارزش‎ها و اصالت‎های جامعه اسلامی، دعوت 
به‌عمل می‌آید تا عکس‌‎ها و طراحی‌‎های خود را به‌منظور 
ارائه در همایش و نمایشگاه و شرکت در مسابقه ارسال 

کنند.
وی با بیان اینکه سطوح مختلف مسابقه سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور و ادارات تابعه، مهندسین 
مشاور و بخش آزاد و نیز دانشجویان معماری داخل و خارج 
از کشور هستند، افزود: در بخش طراحی، طراحی فضاهای 

آموزشی مطابق با جدول ارائه‌شده مدنظر است.
مرادی با تأکید بر اینکه در بخش طرح‎های اجراشده 
ارائه تصاویر و پوستر از روند اجرای مدرسه در فضاهای 
آموزشی دولتی و غیر دولتی ساخته‌شده مورد توجه است، 
اذعان کرد: در بخش عکاسی، ارائه عکس از فضاهای مختلف 
مدارس موجود با دید انتقادی، نگاه مثبت یا منفی نسبت به 

معماری و فضاهای مدرسه حائز اهمیت است.
وی پنل‌های نمایشگاه را طرح‌های برگزیده معماری 
مدرسه شهری، طرح‌های برگزیده عشایری و روستایی، 
طرح‌های برتر اجراشده مدرسه و ایده‌های نو در طراحی 
مدرسه عنوان کرد و گفت: علاقه‌مندان به شرکت در این 
جشنواره برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت 

سازمان نوسازی مدارس استان مراجعه ‌کنند.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان
 خبر داد:

ایجاد امکان امانت کتاب به‌صورت 
غیر حضوری در کتابخانه‌های 

عمومی استان
خبر:  گروه  سپهرغرب، 
عمومی  کتابخانه‌های  مدیرکل 
استان همدان گفت: اعضای 
کتابخانه‌های عمومی استان 
همدان با ارسال پیامک می‌توانند 
آن عضو  در  که  کتابخانه‌ای  از 

هستند، کتاب به امانت بگیرند.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره 
کل کتابخانه‌های عمومی استان همدان، عاطفه زارعی روز 
یکشنبه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اجازه داده نشده 
که بیماری کرونا فعالیت کتابخانه‌های عمومی را تعطیل 
کند، اظهار کرد: تاکنون کتاب‌داران کتابخانه‌های عمومی در 
فضای مجازی فعالیت‌های فرهنگی ازجمله معرفی کتاب، 
نشست‌های کتاب‎خوان، نقد کتاب، قصه‌گویی و کاردستی 
ویژه کودکان، کارگاه‌های آموزشی شعر و داستان و غیره را 

به‎طور مستمر برگزار کردند.
وی با بیان آنکه در این مدت برخی از کتابخانه‌ها 
همچون گذشته نسبت به ارائه »خدمت تحویل منابع 
اطلاعاتی« اقدام کردند، افزود: اما به‌دلیل سازمان‌دهی و 
امکان بهره‌گیری تمامی اعضا کتابخانه‌های عمومی از این 
خدمات طرحی هدفمند توسط کارشناسان اداره کل تهیه 
شد تا امکان امانت کتاب در ایام تعطیلی کتابخانه‌های 

عمومی برای همه مردم فراهم شود.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان تصریح کرد: 
به همین منظور اعضای کتابخانه‌های عمومی می‌توانند با 
پیامی حاوی نام کتابخانه‌‌ای که در آن عضو هستند، به 
همراه کد ملی و عنوان کتاب درخواستی به شماره پیامکی 

100045040 ارسال کنند.
وی ادامه داد: سپس کتاب‌داران کتابخانه‌های عمومی 
با عضو درخواست‌کننده تماس گرفته و چگونگی مراجعه و 
دریافت منابع اطلاعاتی ازجمله کتاب، نشریه و یا مقاله را 

اطلاع خواهند داد.
زارعی خاطرنشان کرد: روزانه تمامی درخواست‌های 
رسیده توسط کارشناسان امور کتابخانه‌های استان دریافت 
و در اسرع وقت در اختیار کتابخانه‌های مقصد قرار می‌گیرد.

وی تأکید کرد: پروتکل‌های بهداشتی در روند آماده‌سازی 
و تحویل کتاب‌ها رعایت خواهد شد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان گفت: 
همچنین روزهای خاصی برای بازگشت منابع اطلاعاتی 
به کتابخانه‌های عمومی درنظر گرفته می‌شود که به اطلاع 

اعضا خواهد رسید.
وی تأکید کرد: همچنین افرادی که عضو کتابخانه 
نیستند هم می‌توانند در ابتدا تقاضای عضویت خود را در 
قالب یک پیام حامی نام و نام خانوادگی، کد ملی و کتابخانه 
مورد نظرشان را به شماره 100045040 ارسال و پس از 
تأیید عضویت نسبت به ارسال درخواست امانت کتاب اقدام 

کنند.
زارعی با اشاره به اینکه اعضای کتابخانه‌های عمومی 
استان می‌توانند به‌صورت رایگان از پایگاه اطلاعاتی نورمگز 
استفاده کنند، اظهار کرد: در شرایط فعلی که امکان 
حضور در کتابخانه‌ها وجود ندارد، اعضا می‌توانند با ارسال 
نام، کد ملی و سال تولد در دایرکت اینستاگرام اداره کل 
کتابخانه‌های عمومی استان به آدرس hamedanpl نام 
کاربری و کلمه عبور خود و راهنمای استفاده از نورمگز را 
دریافت کنند تا از خانه یا محل کار امکان دانلود مقالات 

را داشته باشند.

خبر

کشف 50 تُن نهاده دامی در همدان
از  انتظامی استان  سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده 
کشف 50 تنُ نهاده دامی )کنجاله سویا( به ارزش سه 

میلیارد ریال خبر داد.
سردار سلمان امیری در تشریح این خبر گفت: برابر 
اعام خبر به مأموران کلانتری 18 جورقان شهرستان 
همدان مبنی بر بارگیری کنجاله سویا توسط دو دستگاه 
کامیون کشنده از بندر امام خمینی به مقصد همدان، 
موضوع به‌طور ویژه در دستور کار مأموران اداره مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز قرار گرفت.
وی افزود: برابر پیگیری مأموران مشخص شد که 
رانندگان کامیون‌های مذکور درحال تخلیه بار در انباری 
واقع در کیلومتر 17 جاده تهران نرسیده به پلیس راه 

هستند.
سردار امیری بیان کرد: بلافاصله مأموران اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز به محل اعزام و در بررسی‌های انجام‌شده 

مقدار 50 تنُ نهاده دامی )کنجاله سویا( را کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان همدان در خاتمه با اشاره به 
ارزش تقریبی سه میلیارد ریال محموله مذکور برابر نظر 
کارشناسان، گفت: کامیون‌های مذکور در انبار توقیف و از 
محموله‌ها نمونه‌برداری و جهت انجام کارشناسی به سازمان 
جهاد کشاورزی ارسال شد که موضوع همچنان درحال 

رسیدگی است.

آغاز پویش »ایران مهربان« در همدان
جذب 84 هزار حامی ایتام تا پایان سال

امام  امداد  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل کمیته 
خمینی )ره( استان همدان از آغاز پویش »ایران 
مهربان« خبر داد و گفت: در این طرح جذب 84 هزار 
حامی ایتام در دستور کار بوده که تاکنون یک‌هزار و 

600 حامی جذب شده است.
پیمان ترکمانه از آغاز پویش »ایران مهربان« با هدف 
طرح افزایش دریافتی ایتام در استان همدان خبر داد و 
اظهار کرد: حمایت از ایتام از برنامه‌های اساسی کمیته 

امداد به‌شمار می‌رود.
وی ادامه داد: برای تحقق این سیاست از همه اقشار 
از کارمندان دولت گرفته تا بازاریان و سایر خیران برای 
مشارکت در این کار خیر در مقاطع مختلف دعوت می‌شود.
مدیرکل کمیته امداد استان همدان با بیان اینکه فاز 
نخست طرح »ایران مهربان« تا پایان سال طراحی شده 
است، افزود: در فاز نخست تلاش می‌‌کنیم تعداد حامیان 
را به شکلی افزایش دهیم که میانگین دریافتی خانواده‌ها 
و ایتام از 420 هزار تومان کنونی تا شب عید به 700 هزار 

تومان برسد.
وی بیان کرد: برای رسیدن به این هدف 84 هزار خیر 
جدید را باید ثبت‌نام کنیم که این‌ها به‌صورت متوسط 
ماهانه 50 هزار تومان مستقیم به حساب ایتام واریز 

کنند.
ترکمانه با اشاره به آنکه این طرح کشوری است، گفت: 
طی جلسه ویدئوکنفرانسی با استاندار، مدیران دستگاه‌های 
اجرایی و فرمانداران مقرر شد همه دستگاه‌ها در این طرح 
مشارکت داشته باشند که رقم و تعداد حامیان نیز برای هر 

شهرستان و دستگاه مشخص شد.
وی با بیان آنکه طی دو هفته اخیر که این پویش 
آغاز شده حدود یک‌هزار و 600 حامی از 84 هزار حامی 
جذب شده است، افزود: امیدواریم بتوانیم با تحقق این 
طرح و افزایش دریافتی 700 هزار تومانی ایتام رافع 
مشکلات آن‌ها بوده و شاهد بهبودی زندگی خانواده‌های 

باشیم. نیازمند 
مدیرکل کمیته امداد استان همدان در پایان یادآور 
شد: طی هشت‌ماهه امسال 27 میلیارد تومان کمک توسط 

خیران و حامیان به حساب ایتام جمع‌آوری و واریز شد.

خبر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

مسئول: تغییر مدیران برای تسهیل در ارائه خدمات 
به مردم است

 البته چون مدت کمی به پایان کار دولت مانده، 
دیرتر مورد باور قرار می‌گیرد.

ورزش: روزهای خوشی در انتظار کُشتی همدان است
 با کسب اجازه از جناب کرونا یا کوئید 19!

خبر: 61 تولد در تاریخ رند 9/9/99
 برخی این‌گونه الکی مثلًا خوش‌شانس می‌شوند.

مناسبت: شب یلدا مجازی برگزار شود
 لطفاً برای تعریف کردن فاصله از سیستم و 

یکدیگر را رعایت کنید!
خبر: همدان سرزمین سبز سرمایه‌گذاری اتکا وابسته 

به وزارت رفاه
 امید است سرمایه‌گذاری قابل اتکا باشد.

گزارش: پزشکان جوان در خط مقدم مبارزه
 چشمهایشان را باید برای مبارزه دقیق با کرونا 

به‌خوبی باز کنند!
به  شهرداری  پرداختی  صددرصدی  افزایش  خبر: 

کتابخانه‌ها
 امیدواریم به تعداد اهالی مطالعه افزوده شود.

خبر: گرمخانه شهرداری در 24 ساعت فعال است
 پس بخاری و سایر وسایل گرمایشی را همواره 

روشن نگه دارید!
نماینده: با آوردن مدیران غیر بومی به استان مخالفم
 هزار تعریف دکان‌دار به یک نه مشتری نمی‌ارزد.

یادداشت روز: سردرگمی متقاضیان مسکن ملی
 چون اجاره می‌دهند، همواره سردرگم به نظر 

می‌رسند!
خبر: پیری مجدد شهردار تویسرکان شد

 پیری در عصر توصیه به جوان‌گرایی چگونه 
شهردار می‌شود؟

گزارش: متقاضیان مسکن ملی تصور درستی از آینده 
آن ندارند

 اما بنده با تجارب گذشته مسکن می‌گویم 
به‌هرحال سود خوبی خواهند برد.

گزارش: تب‌ولرز قانون و اخلاق در گرمخانه‌ها
 پس اشخاص پرُتوانی هستند که می‌توانند 

قانون را بلرزانند!
گزارش: کرونا همچنان مسافر اتوبوس‌های درون‎شهری
 سادگی نکن، این موجود عجیب همه‎جا ما را 

همراهی می‌کند.

تلخک‌خان
حمام تاریخی‌ای که انبار شده؛

کبودراهنگ، از فراموشی میراث تاریخی تا انحلال شورای اسلامی شهر
سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
اعظم در شهرستان  ثبت ملی شده  حمام 
اسیر  یک‌سو  از  این‌روزها  کبودراهنگ 
مبل  نگهداری  انبار  به  تبدیل  و  فراموشی 
شده و از سویی این شهرستان شورای 
شهری ندارد که با همت شهردار و در 
امتداد آن با قدم‌های اداره میراث فرهنگی 
پیش رود و بتواند این حمام تاریخی را از 

انباری به آنچه که باید باشد، مبدل کند.
حمام اعظم مربوط به اواخر دوره قاجار 
است و در کبودراهنگ، خیابان دستغیب، 
کوچه حمام واقع شده و این اثر در تاریخ 11 
شهریورماه 1382 با شماره ثبت 9880 به‌عنوان 

یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
حمام ثبت ملی شده اعظم در شهرستان 
کبودراهنگ این‌روزها از یک‌سو اسیر فراموشی 
و تبدیل به انبار نگهداری مبل شده و از سویی 
این شهرستان شورای شهری ندارد که با همت 
شهردار و در امتداد آن با قدم‌های اداره میراث 
فرهنگی پیش رود و بتواند این حمام تاریخی 

را از انباری به آنچه که باید باشد، مبدل کند.
درحال حاضر اعضای هیئت‌امنای مسجد 
اعظم به‌عنوان متولی بنا و ناظر بر آن بوده و 
با وجود اینکه میراث فرهنگی چندین‌بار برای 
تبدیل بنا به موزه مردم‌شناسی، نمایشگاه 
دائمی و سفره‌خانه سنتی اقدام کرده، اما به 

نتیجه نرسیده است.
اما به‌راستی حال که ماه‌ها است از تبدیل 
این حمام تاریخی به انبار مبل می‌گذرد، 
قرار است تا چه زمانی شاهد امتداد این روند 
باشیم؟ چه اقدامات و برنامه‌هایی در این بنای 
تاریخی پیش خواهد رفت؟ چرا و چگونه بنای 
سه‌طبقه‌ای بدون استعلام در حریم این حمام 

تاریخی ساخته شده است؟
در این خصوص گفت‌وگویی با مهدی 
غلامی، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان کبودراهنگ ترتیب 

داده شد که در ادامه آن را می‌خوانید:
      شورای اسلامی شهر و شهرداری 

باید وارد کار شوند
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان کبودراهنگ در 
گفت‌وگو با خبرنگار حوزه گردشگری و میراث 
فرهنگی سپهرغرب با بیان اینکه میراث 

فرهنگی متولی حفاظت از بنا بوده و در مورد 
کاربری آن دستش بسته است، گفت: به‌علت 
اینکه بنا مالک ندارد و جزء اموال عمومی است، 
شورای اسامی شهر و شهرداری نیز باید وارد 

کار شوند.
مهدی غلامی با تأکید بر اینکه اگر بنا 
به میراث داده شود کاربری مناسبی برایش 
درنظر گرفته و در راستای معرفی شهرستان 
استفاده بهینه از آن می‌کند، خاطرنشان کرد: 
ما موافق این هستیم که حمام اعظم شهرستان 

کبودراهنگ به موزه یا سفره‌خانه تبدیل شود.
غلامی درخصوص صحبت‌های یکی از 
اعضای هیئت‌امنای مسجد درخصوص تبدیل 
بخشی از حمام به موزه و بخشی برای کارهای 
فرهنگی مطرح کرد: ما قبول نمی‌کنیم که این 
حمام نصف شود؛ از سویی مساحت آن زیاد 

نیست و تنها باید یک کاربری داشته باشد.
وی ادامه داد: نظر ما آن است که بتوانیم 
این حمام را برای شهرستان کبودراهنگ به یک 
موزه تبدیل کنیم و یا در مسیر تبدیل آن به 

سفره‌خانه وارد شویم.
این مقام مسئول با تصریح بر اینکه هم‌اکنون 
پیگیر هستیم تا حمام اعظم را از وضعیت 
تبدیل به انبار خارج کنیم، یادآور شد: در این 
راستا تاکنون جلساتی را با هیئت‌امنای مسجد 
داشته‌ایم، اما آن‌ها به دنبال اجاره دادن حمام 

اعظم هستند و ما این موضوع را قبول نداریم.

غلامی افزود: این هیئت‌امنا متولی هستند، 
اما مالک نیستند و تاکنون کارهای مرمتی و 
حفاظتی آن از سوی اداره میراث فرهنگی انجام 
شده؛ اما حمام کبودراهنگ تحویل این اداره 

نیست و مشکل همین‌جا است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان کبودراهنگ در ادامه 
گفت‎وگو با سپهرغرب ضمن بیان آنکه اگر این 
حمام تحویل ما شود آن را به موزه و یا سفره‌خانه 
تبدیل خواهیم کرد، گفت: اگر آن را به ما تحویل 
ندهند نیز از هیئت‌امنا حمایت می‌کنیم تا بتواند 

آنجا را به سفره‌خانه تبدیل کند.
غلامی یادآور شد: سرمایه‌گذاری برای این 
سفره‌خانه وجود دارد، اما هیئت‌امنا موافق با 

اجرای این طرح نیستند.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: میراث 
فرهنگی نمی‌خواهد این بنا را تصاحب کند و 
اگر هیئت‌امنا بتواند آن را به موزه یا سفره‌خانه 
تبدیل کند، ما به‎خاطر توسعه شهرستان با 

آن‌ها همکاری می‌کنیم.
وی با تصریح بر اینکه هرساله اقدامات 
مرمتی و حفاظتی حمام اعظم کبودراهنگ به 
انجام می‌رسد، گفت: اینکه عنوان شده است 
پس از مرمت این بنا مشکل آب و برق دارد را 
قبول ندارم، زیرا زمانی که مرمت این بنا را آغاز 
کردیم، کاربری آن نامشخص بود. بدین‌سان 
برای جلوگیری از مشکلات نم‌زدگی و آسیب 

بر اثر ورود آب به آن، لوله‌کشی و ورود آب 
را نداریم؛ اما این حمام به‎لحاظ برق مشکلی 

ندارد.
غلامی ادامه داد: درصورتی ‌که کاربری این 
بنا مشخص شود، آمادگی داریم تا بر اساس 
نیازهای مجموعه، لوله‌کشی‌هایی را مناسب با 

رعایت اصول حفاظتی بنا پیش ببریم.
این مقام مسئول درخصوص وضعیت 
پیگیری بنای سه‌طبقه‌ای که در سال 1389 
و 1390 در حریم حمام اعظم کبودراهنگ 
ساخته شده نیز مطرح کرد: در این زمینه 
شکایت کرده‌ایم، چراکه شهرداری بدون گرفتن 
استعلام از میراث فرهنگی این مجوز را داده 
است، طبق این برنامه مقرر شد تا شهرداری 
جلوی پیشروی کار را بگیرد، اما این امر محقق 

نشد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان کبودراهنگ در بخش 
پایانی صحبت‌های خود در این راستا اضافه 
کرد: هم‌اکنون حدود 50 درصد این بنا ساخته 
شده و نیاز است از آنجا که مالک ندارد و جزء 
اموال عمومی است، شورای اسامی شهر و 

شهرداری پای کار بیایند.
در روزگاری که استان‌های دیگر کشور برای 
حفظ هویت و ارتقای سطح جامعه‌ خود به 
دنبال پیوند زدن هرچه بیشتر زندگی‌ها با تاریخ 
و گذشته‌هایی آغشته به فرهنگ هستند، گویی 
استان همدان نه‌تنها فکری و برنامه‌ای برای 
میراث فرهنگی و زنده نگه داشتن این تاریخ 
و فرهنگ ندارد، بلکه کمر همت بر فراموشی 

آن‌ها بسته است.
و حال در شرایطی که شهرداری کبودراهنگ 
در مرحله داشتن سرپرست و شورای اسلامی 
شهر آن در مسیر انحلال است، به‌راستی 
می‌توان گفت که دود این‌ها در چشم میراث 
تاریخی و فرهنگی می‌رود و بنایی که ثبت ملی 
شده و قدمت آن مشخص است، باید تبدیل به 
انبار شود و حریم آن نیز نه‌تنها حفظ نشود، 
بلکه یک بنای سه‌طبقه بر آن سایه انداخته 

باشد!
حال جای تأمل است، تا چه زمانی قرار 
است این انحلال‌ها، تغییرها و عدم همکاری‌ها 
ادامه داشته باشد و درنهایت ختم به فراموشی، 
سکوت و از بین رفتن این بنای تاریخی شود؟!

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان همدان گفت:

10 سال حبس در انتظار تخریب‌کنندگان پُل‌های مکانیزه

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره 
ترابی‌مهوش: معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری استان همدان 
اسلامی  مجازات  قانون  براساس  گفت: 
هرکسی به هر نحوی اقدام به تخریب و یا 
از کار انداختن اموال و تأسیسات عمومی 
کند، قانون‌گذار برای بزهکار علاوه‌بر 
شلاق و جبران خسارت، تا 10 سال حبس 

پیش‌بینی کرده است.
طی روزهای اخیر بود که در پی گلایه‌مندی 
شهروندان همدانی از عدم خدمات‌رسانی 
پلُ‌های مکانیزه گروه تحریریه سپهرغرب 
نسبت به تهیه گزارش میدانی اقدام و نتایج 
بازدید از حداقل پنج پلُ مکانیزه و مشکلات و 
ایرادات آن را با تیتر »اندر حکایت آسانسورهای 
بسته و پله‌های خاموش پلُ‌ها در همدان« 
در روزنامه منعکس کرد؛ در این شماره بر 
آن شدیم تا درخصوص چگونگی پیگیری و 
نظارت شورا بر این مسئله و درعین‌حال تدابیر 
قضائی اندیشیده‌شده دراین‌باره گفت‌وگوهایی 
را با کامران گردان رئیس کمیسیون خدمات 
شهری، حمل‌ونقل و ترافیک و محیط‌زیست 
شورای اسلامی شهر همدان و نیز عباس نجفی 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان همدان ترتیب دهیم که در 

ادامه می‌خوانید:
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان همدان با بیان 
اینکه متأسفانه همواره نگاه‌هایی که به این 
حوزه حاکم است به‌جای پیشگیرانه بودن 
سلبی است، گفت: نکته اصلی این است که 
دستگاه‌های مرتبط باید بدانند هر اقدامی 
که در حوزه تجهیزات عمومی در سطح شهر 
انجام می‌دهند، می‌بایست به هنگام استقرار 
آن زیرساخت سازوکارهای پیشگیرانه در بحث 

مسائل امنیتی را نیز پیش‌بینی کنند.
عباس نجفی با تأکید بر آنکه متأسفانه 
غالباً این پیش‌بینی‌ها از سوی دستگاه‌های 
مجری دیده نمی‌شود، اظهار کرد: درواقع 
در نبود سازوکار مذکور شاهد بروز فضای 
این‌چنینی یعنی تخریب و وندالیسم در حوزه 
خدمات‌رسانی از طریق زیرساخت‌های شهری 

هستیم.
وی با تأکید بر اینکه به‌عنوان مثال در بحث 
دزدیده شدن و تخریب دوربین‌ها پس از وقوع 
جرم ما شاهد آن هستیم که دستگاه متولی 
نسبت به اعلام جرم تخریب اقدام می‌کند، 

اذعان کرد: حال آنکه دستگاه قضائی برای 
رسیدگی به اعام جرم از ضابطین قضائی 
خواهان بررسی موضوع و جمع‌آوری دلایل و 
مستندات می‌شود، زیرا تنها به صرف گزارش 

که نمی‌توان کسی را مقصر قلمداد کرد.
نجفی ادامه داد: به اعتقاد ما در بدو امر 
می‌بایست از دستگاه مجری پرسید که چرا 
هم‌زمان با استقرار تجهیزات اقدامات پیشگیرانه 

در دستور کار نبوده است.
وی با اشاره به اینکه بارها تذکر لازم نسبت 
به لزوم تعریف تدابیر پیشگیرانه از سوی 
دستگاه قضا در مباحث این‌چنینی به دستگاه‌ها 
و مدیران مرتبط داده شده است، ابراز کرد: 
درصورت عدم اندیشیدن تدابیر لازم در حوزه 
پیشگیری‌های امنیتی و تخریب و سرقت اموال 
که نمی‌توان انتظار معجزه از دستگاه قضا 

داشت.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان همدان با بیان اینکه بازهم 
تأکید می‌کنم در بدو امر پس از اعلام جرم 
از سوی دستگاه مربوطه بررسی موضوع و 
جمع‌آوری مستندات به ضابطین قضائی سپرده 
می‌شود، گفت: در بسیاری از موارد با وجود ادله 
و سند فرد خاطی مورد تعقیب قضائی قرار 
گرفته و براساس قانون در حوزه تخریب اموال 
عمومی محکوم و حتی ملزوم به جبران خسارت 

شده است.
نجفی با اشاره به اینکه برای برخورد با 
بزهکاران حوزه تخریب اموال عمومی دستگاه 

قضا نیازمند ارائه مستندات است، تشریح کرد: 
یقیناً درصورت عدم وجود ادله و مستند مبنی 
بر مجرم بودن فرد نمی‌توان انتظار برخورد 
قضائی داشت و حتی در مواردی فردی 
مشخص معرفی نشده که پلیس بتواند با بررسی 
و پیگیری به دنبال جمع‌آوری مستندات باشد.

وی با تأکید بر اینکه متأسفانه اغلب اعلام 
جرم‌ها در این حوزه فاقد ادله و مستندات بوده 
و صرفاً از سوی دستگاه متولی نسبت به گزارش 
وقوع جرم اقدام شده است، گفت: در این‌گونه 
موارد نمی‌توان شاهد اعمال قانون و برخورد 
قضائی بود، زیرا باید بتوان عمل مجرمانه را به 

شخص و یا اشخاص خاصی نسبت داد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان همدان با بیان اینکه یقیناً 
درصورت وجود ادله و مستندات با متخلفان 
طبق قانون برخورد خواهد شد، اذعان کرد: 

برای این قبیل افراد مجازات سنگین همچون 
مواردی  علاوه‌بر  حبس‌های طولانی‌مدت 
همچون شلاق مورد توجه قانون‌گذار بوده است.

نجفی با اشاره به اینکه بازهم تأکید دستگاه 
قضا بر استقرار تدابیر پیشگیرانه امنیتی است 
که در بدو امر امکان تخریب تجهیزات شهری از 
متخلفان گرفته شود، اظهار کرد: براساس قانون 
مجازات اسلامی هرکسی به هر نحوی اقدام به 
تخریب و یا از کار انداختن اموال و تأسیسات 
عمومی کند، قانون‌گذار برای او علاوه‌بر شاق 
و جبران خسارات تا 10 سال حبس پیش‌بینی 

کرده است.
وی با تأکید بر اینکه رسیدگی به این قبیل 
پرونده‌ها با حساسیت ویژه‌ای دنبال می‌شود 
زیرا خسارت وارده به عموم مردم است، عنوان 
کرد: حتی در مواردی اگر فرد با انگیزه‌ای خاص 
همچون مقابله با نظام دست به تخریب اموال 
عمومی بزند جرم خاطی محاربه محسوب شده 
و بنا به تشخیص قاضی ممکن است علاوه‌بر 
الزام به جبران خسارات، محکوم به اعدام شود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل‌ونقل 
و ترافیک و محیط‌زیست شورای اسلامی شهر 
همدان نیز در ادامه با اشاره به اینکه متأسفانه 
این تخریب‌ها اغلب از سوی برخی افراد مغرض 
انجام می‌شود، گفت: حتی در مواردی فیلم 
تخریب پلُ نیز وجود دارد، به‌عنوان مثال در 
یکی از این پلُ‌ها چیزی حدود 20 متر مربع از 
سقف شکاف شده و کابل موجود را دزدیده‌اند.

کامران گردان با تأکید بر آنکه در برخی 

از این پلُ‌ها شاهد شکستن عمدی دکمه‌ها 
و سوئیچ‌ها هستیم، خاطرنشان کرد: درواقع 
می‌توان گفت برخی عقده‌های درونی خود را با 

تخریب اموال عمومی نشان می‌دهند.
     هزینه‌کرد میلیاردی برای 

نگهداری و تعمیر
وی با بیان اینکه با وجود هزینه کرد دو 
سه میلیارد تومانی سالانه برای تعمیر، تجهیز 
و نگهداری از این پلُ‌ها متأسفانه همچنان 
شاهد تخریب اموال عمومی هستیم، تصریح 
کرد: یقیناً بخش اعظمی از ناکارآمدی به خراب 
بودن دستگاه‌ها برنمی‌گردد، بلکه این تخریب و 
وندالیسم است که تجهیزات را از کار می‌اندازد.

گردان با تأکید بر اینکه یقیناً اصلاح خرابی 
دستگاه به‎لحاظ ساختاری از سوی پیمانکار 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام می‌پذیرد اما 
فضای تخریب و دزدیده شدن قطعات به‎دلیل 

وارداتی بودن و یا گران شدن قطعات مدت‌ها 
می‌تواند دستگاه و پـُـل مورد نظر را از کار 
بیندازد، افزود: واقعاً شهرداری و شورا در برابر 

این قبیل تخریب‌ها سرگردان است.
وی گفت: حتی در پلُ مکانیزه بلوار کاشانی 
دوربین نصب شد تا هم امنیت محوطه داخلی 
و هم امنیت تجهیزات تأمین شود، اما در بدو 
امر دوربین شکسته و سپس قطعاتی از آن 

دزدیده شد.
رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل‌ونقل 
و ترافیک و محیط‌زیست شورای اسلامی شهر 
همدان با بیان اینکه نمی‌توان انتظار داشت که 
نگهبان شبانه‌روزی برای پلُ‌ها درنظر گرفت زیرا 
هم هزینه گزافی را می‌طلبد و هم جایی برای 
استقرار نگهبان در این فضا وجود ندارد، اذعان 
کرد: درواقع مسئله اصلی مشکل فرهنگی است.
گردان با بیان اینکه شورا و شهرداری واقعاً 
دیگر نمی‌دانند چه رویکردی را برای جلوگیری 
از تخریب و استفاده درست از پلُ‌ها مورد 
توجه قرار دهند، ابراز کرد: بنده در مقام دفاع 
از شهرداری ورود نمی‌کنم، اما از نزدیک در 
جریان تلاش‌ها برای کارآمدی و فعال بودن 

پلُ‌ها هستم.
وی با اشاره به اینکه بازهم شهرداری 
می‌بایست همواره این تجهیزات را آماده به 
خدمت نگه دارد، ابراز کرد: اما آنچه مسئله‌ساز 
بوده اینکه واقعاً شهرداری در مواجه با تخریب 

و وندالیسم ناتوان است.
رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل‌ونقل 
و ترافیک و محیط‌زیست شورای اسلامی شهر 
همدان با بیان اینکه حتی برخی از افراد خاطی 
را به مراجع انتظامی تحویل داده‌ایم، گفت: اما 
معتقدند از آنجایی که در حین ارتکاب جرم 
دستگیر نشده، نمی‌توان با او برخورد کرد و تنها 

به یک تنبیه بسنده شده است.
وی با اشاره به اینکه انتظار می‌رود 
به‌عنوان تکلیف شهروندی  شهروندان خود 
در مواجه با این قبیل رفتار‌ها برخورد لازم 
را داشته باشند، افزود: درواقع در این بحث 

نیازمند فرهنگ‌سازی هستیم.
گردان درخصوص کثیف بودن جداره‌های 
بیرونی این تجهیزات شهری گفت: بنده نیز 
کثیف بودن آن‌ها را تأیید می‌کنم، در این باب 

تذکرات لازم داده خواهد شد.
مع‌الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد، از 
یک‌سو می‌توان گفت در ساختار مدیریت 
شهری کمیسیون فرهنگی شورا و درعین‌حال 
عرصه  در  شهرداری  فرهنگی  معاونت 
فرهنگ‌سازی و تربیت شهروند مسئولیت‌پذیر 
لنگ می‌زند و از سوی دیگر یقیناً برای مواجه 
با این قبیل ناهنجارهای اجتماعی راهکار علمی 
و اصولی وجود دارد که شوراها و شهرداری با 
تعامل با اساتید دانشگاه در حوزه اجتماعی و 
روانشناسی می‌توانند به نتیجه مطلوبی برسند 
و درنهایت اینکه گرچه همواره برخورد سلبی 
باید به‌عنوان گزینه نهایی مورد توجه قرار 
گیرد، اما بنا به حساسیت موضوع در این 
مسئله در عرصه فرهنگی می‌توان با استناد به 
قانون مجازات اسلامی با گوشزد کردن مجازات 
سنگین دستگاه قضا، خاطیان را از ورود به این 

فضا دور کرد.


